' Leonis XIII Const. «Praedecessores Nostri».
' Caeremoniale Rom., lib. I, tit. I, De Conclavi et Electioræ Papae.
4.
' Clem. V, cap. 4, de sent. excomm, V, ro in Extravag. comm.

-' Caeremoniale Rom., lib. I, tit. I, De Conclavi et Electione Papae.
35

'-$Caerem. Rom., lib. I, tit. II, De ordiri. et consecrat. novi Pontificis, 13

is 'gCaerem. Rom, lib. I, tlt. II, De ordiri. et consecrat. novi Pontifc 18
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ctus sortiri et obtinere, 'ac iis ad quos spectat et pro tempore spe
ctabit suliragari, et ab eis respective et inviolabiliter observari
debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Volumus etiam Nostras has Litteras legi coram omnibus in pri
mis Congregationibus post obitum Pontificis haberi solitis, ut supra
(n. rr, a); mrsus post ingressum in Conclave, ut supra (n. 45);
item cum quis ad purpurae honorem fuerit evectus, interposito sa
cramento de religiose retinendis iis, quae in praesenti Constitutione
decreta sunt.

Non obstantibus, quatenus opus sit, per Romanos Pontifices
Praedecessores Nostros editis Constitutionibus et ordinationibus
Apostolicis, quas omnes et singulas abrogatas, ut supra, declaramus,
ceterisque etiam individua ac specialissima mentione et deroga
tione dignis contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae constitutionis,
ordinationis, abrogationis. mandati, innodationis, admonitionis, in
hibition'm, praecepti, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem
Omnimtentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domi
nicae millesimo nongentesimo quarto, die vigesima quinta Decem
bris, Christo Iesu in terris nascenti sacra, Pontificatus Nostri anno
secundo.

PIVS PP. X

DOCUM. II.

Constitutlo PII PP. X . Commissum nobis ».
ao Ianuarii 1904.

Commissum Nobis, Deo sic disponente, universae Ecclesiae re
gendae munus serio admonet ut pro viribus caveamus, ne ex alienae
potestatis incursu ea libertas quidquam detrimenti capiat, qua Chri
stus in commune bonum ipsam donavit, quamque tot evangelii prae

"cones, tot sanctissimi antistites, tot illustres Decessores Nostri verbo,
scriptis, eEuso etiam sanguine propugnarunt. Quorum exemplis et
auctoritate permoti, ubi primum hanc Petri Cathedram, licet impa
res, ascendimus, Apostolici officii Nostri esse duximus in id maxime
incumbere, ut vita Ecclesiae libere omnino explicetur, omni externo
interventu remoto, prout ipsam evolvi divinus Institutor voluit,
atque excelsa eius missio omnino requirit.
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Iam, si qua est in Ecclesiae vita functio quae huiusmodi liber
tatem postulet maxime, illa profecto censenda talis, quae in Ro
mani Pontilicis electione versatur; siquidem salus, non unius mem
bri, sed totius corþqrz's agitur, cum de capite consulitur.'